
  
 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 października 2019 r. 

Poz. 1032 

 

UCHWAŁA 

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 18 października 2019 r. 

z okazji przyznania Oldze Tokarczuk literackiej Nagrody Nobla 

W dniu 10 października 2019 r. Jury Akademii Szwedzkiej ogłosiło, że literacką Nagrodę Nobla za 2018 r., najważ-
niejszą światową nagrodę w dziedzinie literatury, otrzymała nasza Rodaczka Olga Tokarczuk – piętnasta kobieta wśród 
ponad setki dotychczasowych laureatów tej nagrody. Jest to piąta nagroda literacka, na przestrzeni 118 lat jej przyznawa-
nia, dla przedstawicieli Polski, ale po raz pierwszy dotyczy ona osoby, której zasadnicza część twórczości powstała 
w wolnej Polsce. Decyzja Komitetu Noblowskiego pięknie wpisała się w obchody 100-lecia odzyskania niepodległości. 

Nagroda Nobla jest efektem talentu i bogatej kariery twórczej Olgi Tokarczuk, w trakcie której autorka już wcześniej 
uzyskiwała najważniejsze nagrody krajowe (dwukrotnie Nagrodę Literacką „Nike”) oraz międzynarodowe (prestiżową 
The International Booker Prize za książkę „Bieguni”). Jej książki przetłumaczono na kilkadziesiąt języków. 

Uzasadniając nagrodę, Komitet Noblowski wskazał, iż laureatka prezentuje „narracyjną wyobraźnię, która wraz 
z encyklopedyczną pasją zamienia przekraczanie granic w odrębny rodzaj istnienia”. Podkreślono ponadczasowe znaczenie 
i przesłanie „Ksiąg Jakubowych”, monumentalnego i największego do tej pory dzieła Olgi Tokarczuk. Literacki Nobel to 
dowód na to, jak wielka moc, zdolna poruszać czytelników w różnych krajach, zawarta jest w prozie Tokarczuk. 

Twórczość Olgi Tokarczuk była też ekranizowana i wystawiana w teatrach. Pisarka, wzorem innych polskich znako-
mitych intelektualistów, wybitnych uczonych, noblistów i pisarzy, uczestniczy czynnie w życiu społecznym, zwłaszcza 
występuje w obronie praw kobiet i demokracji. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej gratuluje Oldze Tokarczuk międzynarodowego sukcesu. Uznajemy Jej ogromne zasługi 
dla światowej literatury, w tym dla budowy dobrego imienia Polski w świecie, a także dla wzrostu czytelnictwa w Polsce. 

Życzymy Oldze Tokarczuk, aby jej talent literacki zaowocował nowymi, wybitnymi dziełami. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

Marszałek Senatu: S. Karczewski 
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